
UCHWAŁA NR XXXI/229/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 27 września 2013 r.

zmieniająca uchwałę nr XXIII/168/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sompolno.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu   czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Koninie , Rada Miejska w Sompolnie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/168/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 grudnia 2012r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sompolno (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013r. 
poz. 1278), wprowadza się następujące zmiany: 

1. uchyla się § 16 ust. 4, 

2. uchyla się § 17, 

3. § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. 1. Deratyzację przeprowadza się na całym obszarze miasta i gminy Sompolno co najmniej raz w roku, 
w okresie między 1 października a 31 października oraz na bieżąco, w przypadku wystąpienia gryzoni na 
terenie nieruchomości. 

2. Obwieszczenia o obowiązkowej deratyzacji zostaną podane do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty”.

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/229/2013

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 27 września 2013 r.

zmieniającej uchwałę nr XXIII/168/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 grudnia 2012r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sompolno. 

 

 

Przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII /168/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie 
z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sompolno 
dotyczy uchylenia zapisów, które regulowały kwestię wykraczającą poza uprawnienia ustawowe. Rada 
nie miała upoważnienia ustawowego do nałożenia obowiązków, zakazów wymienionych w § 16vust. 4, 
§ 17 Regulaminu. 

Ponadto propozycja zmiany § 26 ust. 1 reguluje wszystkie istotne kwestie wynikające z przepisu art.4 
ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012r. ,poz. 391 ze zm.). 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ww. ustawy, projekt zmian został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




